

## خط‌چوب‌ها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «چوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۴۵ شنوا و یذیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

- شایعه روی سایت آموزش و پرورش!**

**رضایی- محمودآباد:** ۲۰ روز پیش در سایت وزارت آموزش و پرورش در مورد آزمون و استخدام تیروهای حق‌التدریس و شرکتی و پیش‌دستانی که چهار سال سابقه داشته باشند، خبری آمده بود. ما یک ماه است که کار و زندگی را رها کرده‌ایم تا بلکه منابع آزمون را تهیه کنیم اما هر جا که سر زدیم خبری نبود و در آخر شنیدیم که این خبر شایعه بوده‌است. آی‌می‌شود خبری به این مهمی روی سایت وزارتخانه بزرگی چون آموزش و پرورش دروغ و شایعه باشد. لطفاًوزیر آموزش و پرورش اعلام کند که چگونه افراد واجدالشرایط می‌توانند در این آزمون شرکت کنند و به حق خود برسند!

- استانداری آذربایجان شرقی هزینه در مان جانبازان را پرداخت نمی‌کند**

**گلستانی- تبریز:**من رزمندهای شیمیایی و کارمنداستاندار آذربایجان شرقی هستم. برابر قانون توسعه پنجم اقتصادی واجتماعی و برابر بند «ب» ۱۰۰ در صد هزینه در مان رزمندگان و ایثار گران و افراد تحت تکفل آنها بر عهده دستگاههایی می‌باشد که آنها در آنجاانجام وظیفه می‌کنند.ایثار گران غیر شاغل هم هزینه در مان‌شان بر عهده بنیاد شهید و امور ایثار گران است. اما متأسفانه مدیر کل امور اداری و مالی استانداری آذربایجان شرقی مانع اجرای این قانون شده و از اول سال ۱۳۹۳ هیچ هزینه‌ای بابت در مان به ایثار گران و جانبازان تعلق نگرفته‌است.لطفا بررسی شود.

## مشاور

**بحران گورستان در پایتخت**

**موضوع داغ جلسه دیروز شورای شهر بود**

### قبر ۷۰۰ میلیونی دن تهران

عضو شورای شهر تهران با اشاره به اینکه متأسفانه در سال‌های اخیر در سال ۸۳ تا ۱۹۳۴قادیسی برای ایجاد گورستان جدیدی در تهران نشده است، گفت: هم اکنون قیمت قبر در امامزاده صالح به ۷۰۰ میلیون تومان رسیده است.

مهدی چمران در ادامه گفتاد و پنجمین جلسه شورای شهر تهران با بیان اینکه موضوع گورستان‌ها و آرامستان‌ها چندین بار در شورای شهر مطرح شده‌است، اظهار داشت: در گذشته گورستان‌های شهر متناسب با جمعیت گذشته بود و هم اکنون نیز می‌توان با مدیریت از همین گورستان‌ها برای دفن اموات استفاده کرد. وی تصریح کرد، ما می‌توانیم از ظرفیت گورستان‌های فعلی که مترو که است با امامزاده‌ها در شهر استفاده بهتری ببریم. در ادامه جلسه، مجتبی شاکری دیگر عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه در سال‌های ۸۳، ۸۴ و ۸۵ مصوبات بسیاری در خصوص وضعیت بهشت‌زها و آئینده این مجموعه وجود داشته است، گفت:متأسفانه از سال ۸۳ تا ۹۳ هیچ اقدام مناسبی در جهت مکان‌یابی و جامنایی برای گورستان جدید در شهر تهران صورت نگرفته‌است. وی افزود: شاهد هستیم که در امامزاده صالح قبر به رقم قابل توجهی (۷۰۰ میلیون تومان) رسیده است. شاکری اظهار داشت:اگر مصوبات شورای شهر در سال ۸۳ عملی و اجرایی می‌شد، شاهد این گونه آرام‌نجمی نبودیم و این در حالی است که باید این موضوع مورد توجه قرار گیرد.

- بهشت زهرا(س) تا ۴ سال دیگر پر می‌شود**

معازن خدمات شهری شهرداری نیز در این جلسه با بیان اینکه سالانه ۲۶ هزار نفر در بهشت زهرا (س) دفن می‌شوند، گفت: ظرفیت بهشت زهرا(س) حداکثر تا سال ۱۳۹۷ تکمیل می‌شود و طرح‌های مورد بررسی برای ایجاد آرامستان‌های جدید هنوز به نتیجه قطعی نرسیده است. مجتبی عبداللهی امطنین خاطر داد که ظرفیت موجود بهشت زهرا به میزان ۵۶ هزار نفر با احتساب سالانه دفن ۲۶ هزار متوفی و تکافتوی اموات دو سال آینده تا سال ۹۵ را می‌کند اما با تغییر کاربری و تدابیر مختلف قابلیت ارتقای این ظرفیت تا سال ۹۷ وجود دارد.

- ارائه پروانه ساخت به قطع کنندگان درخت ممنوع شد**

اعضای شورای اسلامی شهر تهران روز گذشته همچنین به یک فوریت طرحی رأی دادند که به موجب آن، شهرداری تهران از صدور پروانه ساخت و ساز به املاکی که به صورت غیرقانونی اقدام به قطع درختان و تخریب فضای سبز نموده‌اند، منع می‌شود.

## سرخط

### وزیر دادگستری:

### کسانی که شیپور حقوق بشر می‌زنند حقوق کودکان را پایمال می‌کنند

**وزیر دادگستری تأکید کرد:** کسانی که شیپور حقوق بشر را در دست دارند، حقوق کودکان را با پایمال می‌کنند، حجت‌الاسلام پورمحمدی در اولین نشست تخصصی نقش رهبران دینی در پیشگیری از خشونت علیه کودکان اظهار داشت: ما لاین در دنیا کمبود قانون آموزه نداریم بلکه مشکل ما در بی توجهی به تسامح و حق‌گریزی است و متأسفانه تمام این اقدامات از سوی مدعیان حقوق بشر انجام می‌شود.وی با اشاره به اینکه امروزه بیشترین تجاوز به حقوق کودکان از سوی مدعیان حقوق بشر و کودک‌کشی صورت می‌گیرد، گفت:آمار کودکان یتیم در سوریه، عراق و افغانستان بزرگترین فاجعه تاریخ است. پورمحمدی با بیان اینکه کسانی که شیپور حقوق بشر را در دست دارند، حقوق کودکان را پایمال می‌کنند، گفت: متأسفانه بیشترین خرید کودک، ک آزمایش‌های پزشکی دارویی و آزمایش سلاح‌های اتمی از سوی جوامع پیشرفته صورت می‌گیرد. وزیر دادگستری با اشاره به اینکه امروزه جمهوری اسلامی ایران حامل یکی از فرهنگ و یک بازشناسی حقوق انسانان با مبانی روشن از آموزه‌های الهی است، گفت: امروز جمهوری اسلامی ایران بهترین دارو را برای درمان امراضی که وجود دارد در اختیار دارد و می‌تواند ارائه دهد.

#### قیمت کتب درسی مقطع ابتدایی اعلام شد

مدیر کل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران با اعلام نرخ کتب درسی در مقطع ابتدایی گفت: مدارس دولتی هنگام ثبت‌نام به جز هزینه کتاب و بیمه، حق دریافت هزینه دیگری را ندارند. علی‌رضا کمره‌ای در خصوص کتاب‌های درسی مقطع ابتدایی و هزینه آن اظهار داشت: مدارس ابتدایی هنگام ثبت‌نام صرفاً می‌توانند هزینه کتاب و بیمه را دریافت کنند. وی در خصوص هزینه کتب درسی که همراه لوح فرشته در مقطع ابتدایی به «تستیم» گفت: در پایه اول ابتدایی مبلغ ۱۴ هزار و ۱۰۰ تومان، پایه دوم ابتدایی ۱۴ هزار و ۱۰۰ تومان، پایه‌های سوم و چهارم ابتدایی به دلیل تغییرات در کتب درسی نرخ دقیق کتب معلوم نیست اما علی‌الحساب مبلغ ۱۵ هزار تومان دریافت می‌شود، پایه پنجم ابتدایی ۱۵ هزار و ۴۰۰ تومان و پایه ششم ابتدایی ۱۹ هزار و ۳۰۰ تومان بابت کتب درسی توسط مدارس دریافت می‌شود.مدیر کل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران عنوان کرد: کتب دانش آموزان دبیرستانی نیز به صورت آزاد در کتابفروشی‌ها به فروش می‌رسد. کمره‌ای بیان کرد: در مدارس فنی و حرفه‌ای و کار و دانش علاوه بر هزینه بیمه مبلغ ۸۰ هزار تومان به صورت علی‌الحساب بابت کتاب‌های درسی دریافت می‌شود.

## جامعه

چهارشنبه ۴ تیر ۱۳۹۲ | ۲۷ شعبان ۱۴۳۵

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۴۵

### مجلس به خطای دولت روی «حجاب» کارت زرد داد

# مطهری: دولت سایورت‌پوشی را ممنوع کند



کنید و در درجه دوم بر خرد می‌شود.

- لزوم ورود دولت برای اعمال قانون**

چرا وزارت کشور نسبت به پدیده بانوان سایورت پوش در تهران و برخی شهرهای دیگر بی‌تفاوت است و به آن رسمیت داده است؟ علت عدم توجه وزارت کشور به اجرای قانون گسترش

فرهنگ عفاف و حجاب چیست؟ چرا پودجه ناچیز اجرای این قانون نیز در لایحه سال ۱۳۹۲ حذف شده‌است؟ اینها سوالات مشخص نمایندگان مجلس از وزیر کشور بود. موسوی لارگانی با اشاره به مصوبه قانون گسترش فرهنگ عفاف و حجاب در سال ۱۳۸۴ از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: وضعیت حجاب هر روز بدتر آقایان تعریف و ابلاغ نشده‌است. از سوی دیگر تشستت آرا در میان دولتمردان و اظهارات ضد و نقیض در مسائل مربوط به عفاف و حجاب موجب می‌شود تا دستورالعمل واحدی در این خصوص وجود نداشته باشد. در جلسه روز گذشته مجلس نیز علی مطهری نماینده مردم تهران با تکیه بر «پدیده سایورت» تأکید کرد: بر خورد با این نوع بدحجابی‌ها وظیفه دولت است نه مردم.انتظار ما این بود که شما یک اطلاع‌های بدهید و الگوی حجاب اسلامی و مظاهر بدحجابی را اطلاع‌رسانی

موضوع عفاف و حجاب یک مطالبه عمومی محسوب می‌شود و با وجود قوانین قسوی و با پشتوانه‌ای که از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی و مجلس شورای اسلامی در این حوزه وجود دارد در عمل شاهد هیچ رخدادی در حوزه‌های ترویجی و ایجابی برای این موضوع نیستیم و به رغم دستورات روشن دین مبین اسلام هنوز پوشش استاندارد ی برای بانوان و آقایان تعریف و ابلاغ نشده‌است. از سوی دیگر تشستت آرا در میان دولتمردان و اظهارات ضد و نقیض در مسائل مربوط به عفاف و حجاب موجب می‌شود تا دستورالعمل واحدی در این خصوص وجود نداشته باشد. در جلسه روز گذشته مجلس نیز علی مطهری نماینده مردم تهران با تکیه بر «پدیده سایورت» تأکید کرد: بر خورد با این نوع بدحجابی‌ها وظیفه دولت است نه مردم.انتظار ما این بود که شما یک اطلاع‌های بدهید و الگوی حجاب اسلامی و مظاهر بدحجابی را اطلاع‌رسانی

مجلس از وزیر کشور بود. موسوی لارگانی با اشاره به مصوبه قانون گسترش فرهنگ عفاف و حجاب در سال ۱۳۸۴ از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: وضعیت حجاب هر روز بدتر از دیروز شده و کار به جایی رسیده که بر بعضی از خیابان‌های تهران فکر می‌کنید در اروپا هستندی

در حالی که پرچم نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران رعایت موازین شرعی است. مطهری هم با تأکید بر اینکه کار فرهنگی به تنهایی نمی‌تواند ناهنجاری‌های عفاف و حجاب را در کشور رفع کند،افزود: دولت باید در آن مرتبه‌ا از امر به معروف و نهی از منکر که نیاز به اعمال قانون دارد، وارد عمل شود.مطهری با اشاره به اینکه انتظار مجلس از دولت بازدهم در زمینه عفاف و حجاب بیشتر



قوانین و مقررات موجود را عملیاتی کنیم. وی در عین حال تصریح کرد: دستگاه در قانون عفاف و حجاب مسئول شدند، موضوع عفاف و حجاب را پیگیری کنند. وزارت کشور یکی از دستگاه‌ها به شمار می‌رود که علاوه بر پذیرش بخشی از وظایف، نقش هماهنگی و پیگیری کار سایر دستگاه‌ها نیز بر عهده این وزارتخانه است.

به باور وی مسائل فرهنگی بسیار پیچیده و چندوجهی است و دارای علل مختلف، متنوع و به صورت تاریخی انباشته‌گی‌هایی در آن است که در مدت کوتاهی به نتیجه نمی‌رسند.

- نبود منابع مالی و ضمانت اجرایی**

وزیر کشور تصریح کرد: این مهم مستلزم هماهنگی و همکاری ۲۱ دستگاه دیگر است و در قانون نوشته برای همه دستگاه‌های اجرایی وظیفه تعیین تکلیف شده است اما متأسفانه در این دستورالعمل و قانونی که شورای عالی انقلاب فرهنگی ابلاغ کرده است،اشکالات زیادی از جمله نبود منابع مالی برای اجرا وجود دارد، بنابراین هر بار که این موضوع را از دستگاه‌های اجرایی پیگیری می‌کنیم، مشکل منابع را عنوان می‌کنند.

وی افزود: امسال حدود ۲۰ میلیارد تومان برای این بخش پیشنهاد شد اما محقق نشد. رحمانی‌فضلی فقدان ضمانت اجرایی را از دیگر معضلات رسیدگی به وضعیت عفاف و حجاب دانست. به باور وزیر کشور وقتی مسائل فرهنگی را اسم می‌بریم تنها بحث عفاف و حجاب نیست، بلکه مجموعه فعالیت‌هایی است که یکی از نمودهای آن بحث عفاف و حجاب

است. وزیر کشور ادامه داد: باید تحلیل درست از جامعه داشته باشیم و نباید تنها با چند عکس، ضرورت کار فرهنگی موضوع مورد اختلاف نیست اما هر چقدر کار فرهنگی صورت گیرد و بودجه به این موضوع اختصاص پیدا کند برخی به دلیل مسائل مختلف پوشش اسلمی را رعایت نمی‌کنند. به باور وی در این باره عقیده اسلامی تکلیف را مشخص کرده است و گفته آن مرتبه‌ا از امر به معروف و نهی از منکر که نیاز به اعمال قانون دارد، دولت باید وارد عمل شود.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: دولت باید در خصوص پوشش بانوان سایورت پوش که به نوعی به تأسی از ماهواره صورت گرفته است، وارد عمل شود و غیر قانونی بودن آن را اعلام کند ولی شواهد حاکی از آن است که دولت به وظیفه خود عمل نکرده است.

- ۲۲ دستگاه مسئول وضعیت حجاب و عفاف جامعه**

بعد از سخنان نمایندگان نوبت به پاسخ رحمانی فضلی رسید. وزیر کشور با بیان اینکه رسیدگی به وضعیت عفاف و حساب از اولویت‌های این وزارتخانه است، افزود:قوانین متعددی در این زمینه وجود دارد و تلاش ما بر این بوده مجموعه

### تهدید پهارستان علیه «تحدید نسل»

## ۵ سال حبس، مجازات جلوگیری دائمی از بارداری

رأی متنع از مجموع ۲۰۷ نماینده حاضر در مجلس به تصویب رسید.

نمایندگان با ۱۶۲ رأی موافق ۱۱ رأی مخالف و سه رأی مستقیم، زن با مرد می‌شود اما موافقان این طرح معتقد بودند عمل جراحی عقیم‌سازی حرام بوده و جز موارد خاص نباید در بیمارستان‌های دولتی انجام شود. در پایان پس از بحث‌های مفصل و به رغم مخالفت دولت این موافقان این طرح موافقت با این طرح را به طریح محدودسازی توبکتومی و هر گونه تبلیغ راجع به تحدید موالید

### ۳ هزار سم فروش غیرمجاز در کشور فعالیت می‌کنند

## سموم پرخطر قاچاق در سبد غذایی مردم

صنعت، معدن و تجارت و بهداشت، و درمان و آموزش پزشکی در این عرصه سهمیم هستند، می‌گوید: افزایش اعتبارات بیش از پیش برای تولید مواد غذایی سالم و نظارت در این خصوص ضروری است که با همکاری استانداران، شورای عالی سلامت در استان‌ها در این خصوص فعال شود.

به گزارش «مهر»، وزیر بهداشت با تأکید بر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو نیز از شروع برنامه جدیدی در این سازمان برای دیابی

در همین حال دکتر رسول دیناروند، معاون وزیر اما وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه وضع استفاده از سموم و همچنین باقی‌مانده سموم در محصولات کشاورزی همیشه دغدغه این وزارتخانه است، عنوان داشته که برای بررسی این موضوع و کاهش این دغدغه چهار کار گروه تشکیل شده است که مسائل را در این خصوص بررسی کنند.

در استفاده از سموم پرخطر را یکی از مشکلات اساسی در عرصه تولید محصولات کشاورزی عنوان می‌کند و می‌افزاید: این نوع سموم از اقلام وارداتی حذف شده است اما به صورت قاچاق وارد و استفاده می‌شود.

حجتی بر نظاممند شدن فروش سم و نسخه‌پیچی سم تأکید کرد و گفت: حدود ۶ هزار سم فروش در کشور وجود دارند که نیمی از آنها غیر مجازند و برخی از آنها هم که مجاز هستند داروخانه‌های سم فروش و همچنین نسخه‌پیچی سم‌فروشی در حال ساماندهی است.

## اقتصاد

### قالیباف: مردم به ساخت‌وسازها اعتماد ندارند



**شهردار تهران** در هفدهمین اجلاس هیئت عمومی سازمان مهندسی ساختمان با بیان اینکه ساخت و سازهای ما از کیفیت مناسب و قابل قبولی برخوردار نیست، گفت. در همین شهر مردم ما به ساخت و ساز شهری و ساختمان‌سازی در شهر اعتماد ندارند.

به گزارش «چوان»، محمد باقر قالیباف، شهردار تهران اظهار داشت: همه قبول داریم که کیفیت ساخت و ساز پایین است، نظارت فنی وجود ندارد یا ناقص است، شهرداری‌ها در حوزه مالی از سال ۶۲ تا الان بلا تکلیف هستند و این اشکال وجود دارد. یعنی لایجه‌ای که باید برای درآمدهای پایدار شهرداری‌ها به مجلس می‌رفت، نرفت و بخش عمده‌ای از درآمدهای شهرداری‌ها متمرکز به صدور پروانه ساختمان شد. این حقیقت تلخی است اما واقعاً باید این سؤال را از خودمان پرسیم که در ۲۵ سال گذشته و بعد از اتمام دوران دفاع مقدس که وارد مرحله سازندگی در کشور شدیم، چرا این چالش همچنان وجود دارد. در همه نشست‌ها درباره آن حرف می‌زنیم اما به کیفیت قرار است این مشکل را حل کند؟

شهردار تهران افزود: در هر ۱۰۰ پروانه‌ای که در شهر صادر می‌شود، در کمتر از ۵ درصد آن ممکن است تخلف اتفاق بیفتد.البته این درصد نسبت به گذشته بسیار پایین است اما با این وجود ما دیگران باید دنبال کنیم تا جلوی این تخلفات ساختمانی را هم بگیریم. بنابراین باید اینجانبان پایدار را به جایی رسانده‌ایم که اگر صدور پروانه ساختمان مسکونی را متوقف کنیم، مشکلی ایجاد نمی‌شود. اما آیا اگر این کار شد، مشکلات ساخت و ساز در تهران حل می‌شود؟ قالیباف تصریح کرد: برداشت من به عنوان شهردار تهران از قانون در حوزه ساخت و ساز این نیست که نظارت فنی و کیفیت ساختمان به عهده کسی است که پروانه صادر می‌کند. من از قانون این برداشت را نکردم حتی این انتقاد در شهرداری‌ها وجود دارد که برای صدور پروانه، یک برگ یک بیرون می‌دهند؛حتما این برگ باید به سمت یک دفترچه فنی برود و هم اکنون به این سمت حرکت می‌کنیم.

## نگریده

### سهم دوبرابری مردان در تقاضای طلاق

### ۵ علت اصلی جدایی زوج‌ها اعلام شد

اعتیاد به مواد مخدر، دخالت اطرافیان، ضرب و شتم، تنفر و بی‌علاقگی و سوءظن به همسر مهم‌ترین دلایل وقوع طلاق در کشور اعلام شد.

بر اساس آمار، متقاضیان طلاق ۴۸ درصد مردان، ۲۳ درصد زنان و ۲۹ درصد توافقی است. همچنین بر اساس تحقیق ملی انجام شده پنج علل اصلی درخواست طلاق از بین ۳۶ علت بر طبق پیوندهای مخومه،اعتیاد به مواد مخدر، دخالت اطرافیان، ضرب و شتم، تنفر و بی‌علاقگی و سوءظن به همسر گزارش شده‌اند. رئیس کارگروه پیشگیری از طلاق و آسیب‌های تحکیم و تعالی خانواده قوه قضائیه با اشاره به اینکه افزایش میزان طلاق به تدریج قبح اجتماعی و عرفی آن را کاهش داده و اعتماد اجتماعی را هم مؤلفه‌های ویژه در این زمینه را ایجاب کرده است.

به تدریج قبح اجتماعی و عرفی آن را کاهش داده و اعتماد اجتماعی را هم مؤلفه‌های ویژه در این زمینه را ایجاب کرده است.

از نظر مطهری در توضیحات وزیر کشور حکایت نوعی به تأسی از ماهواره صورت گرفته است، وارد عمل شود و غیر قانونی بودن آن را اعلام کند ولی شواهد حاکی از آن است که دولت به وظیفه خود عمل نکرده است.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: دولت باید در خصوص پوشش بانوان سایورت پوش که به نوعی به تأسی از ماهواره صورت گرفته است، وارد عمل شود و غیر قانونی بودن آن را اعلام کند ولی شواهد حاکی از آن است که دولت به وظیفه خود عمل نکرده است.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: دولت باید در خصوص پوشش بانوان سایورت پوش که به نوعی به تأسی از ماهواره صورت گرفته است، وارد عمل شود و غیر قانونی بودن آن را اعلام کند ولی شواهد حاکی از آن است که دولت به وظیفه خود عمل نکرده است.

وزیر کشور افزود: در سال ۱۳۶۷ ازدواج نسبت به طلاق افزایش می‌یابد به گونه‌ای که در دهه ۱۳۷۰ فاصله ازدواج به طلاق بیشتر می‌شود و در سال ۱۳۸۰ دوباره با هم تلاقی می‌یابند. از سال ۱۳۸۰ به بعد طلاق از ازدواج پیشی می‌گیرد به نحوی که تعداد طلاق در ۱۳۸۵ نسبت به ۱۳۴۷ تقریباً شش برابر اما ازدواج‌ها تقریباً پنج برابر شده است. با توجه به تغییرات پیش‌رو، میزان طلاق در سال‌های آینده، به دلیل ساختار سنی جمعیت و خیل عظیم متولدین بعد از انقلاب که در سنین ازدواج هستند، روند رو به رشدی خواهد داشت. اما ران‌شان می‌دهد همواره رشد جمعیت و ازدواج به صورت مثبت بوده اما ازدواج سرعت رشد بیشتری را نشان داده است. میزان ازدواج‌ها در سال‌های ۱۳۶۰ و ۱۳۶۵ افزایش می‌شود و در سال‌های ۱۳۷۰ و ۱۳۷۵ کاهش می‌یابد. در سال‌های ۱۳۷۵ و ۱۳۷۰ میزان ازدواج نسبت به خمشوندت روانی، ارتباط نامشروع مغفرت سنی، انحرافات جنسی یکی از زوجین و اختلالات جنسی از علل دیگر درخواست طلاق در تحقیق فوق شناخته شده‌اند.

### ورود کنکوری‌ها

### به محدوده زوج و فرد آزاد است



رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ گفت: کنکوری‌ها یا کارت ورود به جلسه آزمون می‌توانند وارد محدوده زوج و فرد شوند. سرهنگ تیمور حسینی، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ درباره برگزاری کنکور کارشناسی در روزهای ۵ تا ۷ تیر گفت: مأموران پلیس راهور تهران بزرگ در محل‌های برگزاری کنکور حاضر خواهند بود تا مشکلی برای داوطلبان پیش نیاید. وی افزود: برای آنکه داوطلبان بتوانند به راحتی و سهولت در محل برگزاری امتحان خود حاضر شوند، هماهنگی‌های لازم صورت گرفته تا داوطلبان با نشان دادن کارت ورود به جلسه آزمون خود بتوانند در محدوده اجرای طرح زوج و فرد تردد کنند. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ درباره ورود داوطلبان به منطقه طرح ترافیک نیز گفت: از آنجا که این محدوده با دوربین‌های کنترل طرح ترافیک رصد می‌شوند نمی‌توان دوربین‌ها را خاموش کرده یا نشان دادن کارت ورود به جلسه از آن گذر کرد.